
 
 به گوش مسئولان برسد 

 بازنشسته تامین اجتماعی هستم با 79 سال سن؛ خودم و 
همسرم دارای بیماری هستیم با ماهی 5 میلیون و 600 هزار 
تومان حقوق که کفاف هزینه زندگی و درمان را نمی‌دهد با این 
شرایط سنی به هر جا برای کار مراجعه می‌کنم تا بتوانم کمی 
از هزینه‌ها را پوشش دهم جواب رد می‌شنوم به صدا وسیما هم 
زنگ زده‌ام آنها گفتند مشکل شما به دولت ارتباط دارد ولی 
تقاضای من رساندن صدایم و مشکلم به گوش مسئولان بود از 
شما خواهشمندیم این مشکل مرا به گوش مسئولان برسانید. 

مفاخری از تهران 

حقوق بازنشستگان
واریز حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی در تاریخ بیست وهشتم هر ماه است که بانک‌ها 
این واریزی را با دو یا سه روز تاخیر برای بازنشستگان واریز 
می‌کنند ازآنجا که بازنشستگان درآمد دیگری ندارند و هر ماه 
منتظر این حقوق هستند از مسئولان تقاضا داریم که سر موقع 

این حقوق واریز شود. 
اسدی از تهران 

 ترافیک
ترافیک شدید هر روز در ساعات اولیه صبح در بزرگراه نواب 
صفوی مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده است از مسئولان 
تقاضا داریم که فکری اساسی برای این ترافیک کنند که روزانه 
نزدیک به یک ساعت باید در این ترافیک باشیم تا به محل کار 

خود برسیم. 
صمدی از تهران

 
جوابیه مترو

پیرو درج مطلبی در تاریخ 1401/9/6 تحت عنوان»کارت 
مترو« به اطلاع می‌رساند: در خصوص اختصاص کارت بلیت 
رایگان مترو به سربازان عزیز باید گفت با توجه به اینکه قیمت 
و تخفیف‌های بلیت توسط شورای اسلامی شهر تهران ابلاغ 
می‌شود، لذا صدور بلیت رایگان، نیاز به مصوبه شورای اسلامی 
شهر تهران دارد. بر همین اساس در صورت تصویب این موضوع 
در شورای شهر، شرکت بهره‌برداری مترو حتما نسبت به اجرای 

آن اقدام خواهد کرد. 
هادی‌زند-  از طرف مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل

  سلاجقه ادعای زاکانی را 
بی‌اساس دانست

 رئیس سازمان محیط زیست در واکنش به ادعای زاکانی 
در خصوص گاز متان گفته »این‌که بگوییم به‌هیچ‌وجه 
متانی در آرادکوه وجود ندارد از نظر علمی بی‌اساس است.« 
علی سلاجقه درباره رد ادعای تولید متان در آرادکوه توسط 
شهرداری تهران ضمن بی‌اساس دانستن رد وجود متان در 
منطقه از نظر علمی، گفته: هرجایی که پسماند انباشته شود، 
گاز متان نیز تولید می‌شود. او درباره رد ادعای تولید متان 
در آرادکوه توسط شهرداری تهران اظهار کرده: نمی‌توان 
تولید متان در آرادکوه را از اساس رد کرد چرا که هرجایی 
که پسماند انباشته شود، بعد از مدتی به‌واسطه تخمیری 
که انجام می‌شود، گازهایی تولید می‌شود که یکی از آن‌ها 
گاز متان است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفته: 
بدون شک آرادکوه در بحث تولید متان نقش دارد و ما 
در این خصوص از شهرداری تهران توضیح خواسته‌ایم و 
نماینده شهرداری مرتباً در ستاد پسماند کشور حضور پیدا 
می‌کند. در تلاش هستیم در قالب طرح جامع پسماند، 
شیرآبه آرادکوه و تهدیدی را که برای منابع آب و خاک 
دارد مدیریت کنیم. سلاجقه افزوده: اگر مدیریت پسماندها 
به‌خوبی انجام شود، بوی نامطبوعی که در نزدیکی فرودگاه 
حضرت امام)ره( احساس می‌شود نیز حذف خواهد شد. در 
زمان حاضر بخشی از شیرآبه آرادکوه تصفیه و بازچرخانی 
می‌شود اما بخش عظیمی از آن در منطقه رها می‌شود. او 
درخصوص جابه‌جایی سایت پسماند آرادکوه توضیح داده: 
بحث اصلی ما این است که مجموعه آرادکوه جابه‌جا شود. 
این منطقه شرایط پرنده‌نگری خوب و تنوع پرندگان زیادی 
دارد که می‌تواند منطقه تفریحی برای شهر تهران باشد. 
آرادکوه باید الگوی مناسب ساماندهی پسماند در کشور 
باشد. اواسط مهر ماه بود که ناسا گزارشی از شناسایی ۵۰ ابر 
ساطع‌کننده گاز متان منتشر کرد که یکی از آنها در تهران 
است. این نقاط داغ به وسیله یک طیف‌‌سنج تصویربرداری 
در ایستگاه فضایی بین‌المللی رصد شده و سازمان محیط 
زیست ایران هم آن را پذیرفته اما شهردار تهران و مدیران 
دیگر این سازمان همچنان در انتظار »گزارشی مکتوب از 
سوی دستگاه‌های بالادستی‌« هستند. اما واکنش‌هایی 
که نسبت به وجود توده متان طرح شد از خود خبر اصلی، 
خبری‌تر شد خصوصا آنجا که علیرضا زاکانی شهردار تهران، 
گفت: »ناسا همه چیزش دروغ است!« او در واکنش‌هایش 
به گزارش ناسا درباره ابر 4.8 کیلومتری متان، در جمع 
خبرنگاران گفت: »هنوز از سوی دستگاه‌های بالادستی 
چیزی به ما اعلام نشده است و البته ناسا همه چیزش دروغ 
است و این هم دروغ است.« او البته تاکید کرد که از گروهی 
پژوهشگر دانشگاه شریف خواسته تا داده‌ها را بررسی کنند 
و به مردم توضیح دهند. اما یک راه معتبر داخلی هم برای 
این کار وجود دارد. رجوع به داده‌های ماهواره ایرانی خیام 
که از تابستان به فضا پرتاب شده است.  پیش از زاکانی، 
مهدی عزیزی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند تهران 
نیز این گزارش را تکذیب کرده و گفته بود: »هنوز چیزی به 
صورت مکتوب به ما نرسیده و موضوع خبر است و این بحث 
نیازمند بررسی‌های بیشتر است. اقدامی که در کهریزک 
منجر به تولید گاز متان شود انجام نمی‌دهیم.« به گفته 
او البته »محل‌های مختلفی در کهریزک وجود دارد که 
می‌تواند عامل این موضوع باشد«، هرچند تایید آن منوط به 

»گزارش مکتوب« است. 

افراد  بانکی  »حساب  ملی:  آرمان    
بی‌حجاب مسدود می‌شود«؛ این خبری است 
که روز 15 آذر از قول حسین جلالی نماینده 
رفسنجان در مجلس شورای اسلامی، عنوان 
شد و واکنش‌های بسیاری را در فضای مجازی 
به دنبال داشت. این نماینده مجلس در آن 
روز با تاکید بر این نکته که »تا ۲ هفته دیگر 
روسری‌ها به سر زنان برمی‌گردد« در توضیح 
اینکه منظور از تغییر روش دعوت به حجاب 
چیست؟ تصریح کرد: »منظور از تغییر روش 
این است که امکان دارد در قالب تذکری از 
طریق پیامک به افراد بی‌حجاب اعلام شود 
که شما حجاب رعایت نکردید و سعی کنید 
به قانون احترام بگذارید. بعد از تذکر، وارد 
مرحله اخطار می‌شویم بعد هشدار و در مرحله 
سوم ممکن است حساب بانکی فرد بی‌حجاب 
مسدود شود. بحث تغییر در روش زمانی 
مطرح شد که اعتراضات به مرگ یک دختر 
جوان اهل سقز بالا گرفت.  هرچند که  این 
مسئله، زمینه‌ای برای بیان سایر مطالبات 
را فراهم آورد اما نحوه مواجه پلیس امنیت 
اخلاقی که با ون‌هایی تحت عنوان گشت 
ارشاد در سطح شهر تردد کرده یا در مکان‌های 
خاصی برای ممانعت از بدحجابی، مستقر 
می‌شدند زیر ذره‌بینی ویژه قرار گرفت و 
زمزمه‌هایی از برداشتن این ون‌ها از سطح شهر 
خصوصا تهران، به گوش رسید هرچند که در 
سطح شهر تهران حدود 80 روز است که این 
ون‌ها دیگر مشاهده نشده‌اند و از سوی دیگر 
مسئولان گفتند برای برخورد با بدحجابی و 
حالا بی‌حجابی، از روش‌های جایگزین دیگری 
به جای گشت ارشاد استفاده خواهند کرد 
و همین بحثی که جلالیان نماینده مجلس 
مطرح کرد یعنی مسدود شدن حساب‌های 
بانکی. اما همان‌طور که گفته شد گویا آن 
قدر واکنش‌ها نسبت به این قضیه بالا گرفت 
که روز گذشته همین نماینده از صحبت‌های 
خود –به گفته رسانه‌ها-  عقب نشینی کرد. 
او روز جمعه 18 آذر گفته: طرحی برای 
مسدودشدن حساب بی‌حجاب‌ها نداریم. 
فارس نوشت: »عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس در خصوص مباحثی که پیرامون 
مسدودشدن حساب بی‌حجاب‌ها مطرح شده 
است، ضمن تکذیب این موضوع گفت که هیچ 
طرحی در این خصوص مطرح نشده، اما قانون 
عفاف و حجاب اجرا می‌شود و مجلس هم بر 

آن نظارت می‌کند. 
  روسری‌ها به سر زنان برمی‌گردد

»وقتی ناآرامی‌ها زیاد می‌شود اراذل و اوباش 
افزایش پیدا می‌کنند، در جاده می‌ریزند 
و بی‌حجابی زیاد می‌شود در نتیجه وقتی 
ناآرامی‌ها تمام شود این موارد هم تمام 
می‌شوند. همه این موارد یکی دو هفته دیگر 

جمع می‌شوند منظور این است که روسری‌ها 
به سر زنان برمی‌گردد.  این‌ها را آقای جلالی 
»درباره اتفاقات اخیر و عدم ارائه خدمات به 
خانم‌های کم حجاب« گفته. نماینده مجلس. 
البته در روز سه‌شنبه هفته گذشته. او ضمن 
ابراز امیدواری برای بازگشتن روسری به سر 
زنان، در پاسخ به اینکه دادستان کل اعلام 
کرد گشت ارشاد تعطیل شده است، افزوده 
بود: »حتماً نباید گشت ارشاد باشد؛ ۲۰ سال 
است که گشت ارشاد نداریم بلکه پلیس 
امنیت اخلاقی داشتیم. در مجموع حجاب 
وجود دارد، اما روش و شیوه دعوت به آن تغییر 

کرده است. 
 در غرب هم جریمه می‌شوند

این نماینده رفسنجان روز گذشته بار 
دیگر به مساله قانون عفاف و حجاب در 
کشور پرداخته و در عین تشابهاتی نسبت 
به صحبت‌های گذشته خود، اینطور اظهار 
کرده: »بعد از اغتشاشاتی که در کشور رخ داد 
برخی اغتشاشگران اعلام کردند در صورتی 
عقب‌نشینی می‌کنند که جمهوری اسلامی از 
قانون عفاف و حجاب کوتاه بیاید.  وی تاکید 
کرده: »رعایت حجاب در شرع، عرف و اخلاق 
یک اصل بوده و مهم‌تر از همه قانون است.  او 
با بیان اینکه »جمهوری اسلامی در مقابل 
قانون‌شکنی کوتاه نمی‌آید و در این مدت 
هزینه‌هایی هم پرداخت کرده است«، تصریح 

کرده که »اغتشاشگران زمانی که دیدند نتیجه 
نمی‌گیرند به دستور خارج‌نشینان اقدام به 
قانون‌شکنی و کشف حجاب کردند. «عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس به این نکته اشاره 
کرده که در دنیا قانون‌شکنی قابل تحمل 
نیست و مثال آورده که »در غرب اگر زباله 
از خودرو بیرون انداخته شود راننده خودرو 
مشمول جریمه می‌شود، بنابراین قانون‌شکنی 
هزینه دارد و در کشور ما هم قانون محترم 
است و اگر قانون نباشد هرج و مرج ایجاد 
می‌شود. او به برخی مباحث که در فضای 
مجازی مطرح و تحریف می‌شود پرداخته و 
ابراز کرده: »ما در خصوص عفاف و حجاب خلأ 
قانونی نداریم و هیچ‌گونه تغییری در این قانون 
ایجاد نشده، ممکن است روش اجرای آن 
تغییر کند زمانی با گشت ارشاد، زمانی توسط 
پلیس امنیت اخلاقی و گاهی ممکن است با 
ارشاد، مباحث معرفتی و شناختی اجرا شود و 
دست مجری قانون است. اینکه گفته می‌شود 
حساب افراد مسدود می‌شود هیچ طرحی 
بر مسدودشدن حساب‌ها نیست و کسی هم 
چنین موردی را پیشنهاد نداده است. این 
نماینده مجلس بار دیگرتاکید کرده که »قانون 
عفاف و حجاب اجرا می‌شود و مجلس هم بر 
این قانون نظارت می‌کند. نمی‌توانیم نسبت 
به این هنجارشکنی و رهاشدگی در کشور 

بی‌تفاوت باشیم. 

 نماینده سقز: مجلس وارد این قضایا 
نخواهد شد

اما در همین خصوص یعنی درباره مسدود 
شدن حساب‌های بانکی و در واکنش به 
اظهارات اخیر حسین جلالی مبنی بر اینکه 
طرح عفاف و حجاب از دو هفته آینده اجرا 
خواهد شد، بهزاد رحیمی، نماینده سقز در 
مجلس گفته: این نماینده خارج از مجلس 
شورای اسلامی و در شهر قم اظهار نظری 
درباره طرح حجاب و عفاف داشته است. 
او نظر شخصی‌اش را گفته؛ طرح جدیدی 
برای حجاب و عفاف در دستور کار مجلس 
نیست. به گزارش مهر، رحیمی در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش گفته »درباره این 
موضوع در صحن مجلس شورای اسلامی و 
در کمیسیون‌های تخصصی صحبتی نشده 
است. اصلًا نیازی هم به این کار نیست و 
مجلس شورای اسلامی در این شرایط وارد 
این قضایا نخواهد شد. او ادامه داده: »وظیفه 
شرعی و قانونی کمیسیون فرهنگی مجلس 
آن است که همواره موضوع حجاب و عفاف 
در جامعه را در نظر داشته باشد. البته این 
مساله مربوط به این روزها که در این زمینه 
حساسیت ایجاد شده، نیست. « این نماینده 
ادامه داده: »بیش از یک سال است که جلسات 
و نشست‌های مختلفی با نهادها، دستگاه‌ها 
و مجموعه‌های مختلف برگزار کردیم و در 
حوزه حجاب و عفاف گفت‌وگوهای مختلفی 
شده است. از دستگاه‌ها مطالبه شده است که 
بر اساس تکالیف و وظایفی که دارند، درباره 
اقدامات انجام شده خود پیرامون حجاب و 
عفاف گزارش دهند. « رحیمی ادامه داده: 
فرهنگی  کمیسیون  که  جلساتی  »عمده 
مجلس شورای اسلامی داشته، برای انجام 
وظایف قانونی و نظارتی کمیسیون بوده است. 
در عین حال، یکسری موانع وجود داشته است 
که درباره آن صحبت کردیم. نیازی به تصویب 
قانون درباره حجاب نبوده است که ما بخواهیم 
قانون تصویب کنیم. « او گفته: »صرفاً یک 
هماهنگی بین‌بخشی میان نهادها و مجموعه‌ها 
بوده است که کمیسیون فرهنگی هم جلسات 
خود را با این هدف برگزار کرد تا به مدیران 
اجرایی کمک کند که بتوانند هماهنگی‌ها را 
شکل دهند. فرایند قانون‌گذاری در مجلس 
مشخص است و هر طرح و لایحه‌ای برای آنکه 
اجرا شود، باید این فرایند را طی کند. فرایند 
قانون‌گذاری اینگونه نیست که نماینده یا 
کمیسیونی در مجلس اراده کند و بعد از دو 
هفته هم آن موضوع اجرایی شود. اگر احیاناً 
در حوزه حجاب و عفاف نیاز به قانون‌گذاری 
جدید یا بازنگری در قوانین قبلی باشد، بحث 
مفصل خودش را دارد، این فرایند زمان‌بر است 

و بحث‌ها و مقدمات خودش را لازم دارد.
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ذره بین

  هوای پایتخت در وضعیت 
بسیار ناسالم قرار گرفت

 روز گذشته اعلام شد که میانگین شاخص 
آلودگی هوای تهران هم‌اکنون با رسیدن به 
عدد ۱۵۱ در شرایط ناسالم قرار دارد؛ شاخص 
منطقه ۱۹ تهران بر روی عدد ۲۲۰ در وضعیت 
بسیار ناسالم، قرار دارد. همچنین گفته شد که 
با ادامه‌ این شرایط احتمال دارد جلسه کمیته 
اضطرار آلودگی هوا تشکیل شود. طی روزهای 
گذشته، شهر تهران روزهایی را همراه با آلودگی 
هوا تجربه کرده و این روند همچنان ادامه دارد. 
میانگین شاخص آلودگی هوای تهران هم‌اکنون 
با رسیدن به عدد 151 در شرایط ناسالم قرار 
گرفته است و البته امروز برخی از مناطق تهران، 
شاخص آلودگی هوای بسیار خطرناکی در حال 
تجربه کردن هستند مانند منطقه 19 که شاخص 
آن بر روی عدد 220 در وضعیت بسیار ناسالم، 
قرار دارد. شاخص هوای تهران در روز پنجشنبه 

بر روی عدد 154 قرار داشت. 

  هشدار زرد هواشناسی 
برای برخی استان‌ها

 سازمان هواشناسی از بارش باران، برف و 
وزش باد از روز گذشته تا سه‌شنبه آینده در ۱۱ 
استان خبر داد و برای برخی استان‌ها از جمله 
تهران و البرز هشدار سطح زرد صادر کرد. فردا 
در برخی مناطق استان‌های خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، یزد، 
شرق و شمال فارس بارش پیش بینی شده است. 
بر اساس اعلام سازمان هواشناسی دوشنبه هفته 
آینده در استان‌های واقع در شمال غرب، برخی 
مناطق غرب کشور و به‌تدریج دامنه‌های غربی و 
مرکزی البرز بارش روی می‌دهد. روز سه‌شنبه 
در مناطق ذکر شده به شکل پراکنده و خفیف 
بارش پیش بینی شده است. خلیج‌فارس نیز طی 
3 روز‌ آینده، تنگه هرمز جمعه و شنبه و دریای 
خزر، مناطق ساحلی گیلان و غرب مازندران 
طی 2 روز آینده مواج و متلاطم است.  بنابر 
پیش بینی سازمان هواشناسی، آسمان کشور 
در روزهای پیش‌رو در برخی از استان‌ها، بارانی و 
برفی خواهد بود. شنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۱، در برخی 
مناطق استان‌های خراسان جنوبی، سیستان 
و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، یزد، شرق و 
شمال فارس، برخی نقاط اصفهان، چهارمحال 
و بختیاری، شرق لرستان، ارتفاعات زاگرس 
مرکزی بارش باران، گاهی رعدوبرق، وزش 
باد و در نقاط سردسیر و ارتفاعات بارش برف 
پیش‌بینی شد. همچنین در ارتفاعات البرز 
مرکزی و استان‌های گیلان و مازندران بارش 
پراکنده انتظار می‌رود. فردا ۲۰ آذر، در برخی 
مناطق استان‌های خراسان جنوبی، سیستان و 
بلوچستان، کرمان، هرمزگان، یزد، شرق و شمال 
فارس بارش رخ می‌دهد. دوشنبه، در استان‌های 
واقع در شمال غرب، برخی مناطق غرب کشور 
و به‌تدریج دامنه‌های غربی و مرکزی البرز بارش 
آغاز خواهد شد. سه‌شنبه در مناطق ذکر شده 
روز قبل، به شکل خفیف و پراکنده بارش رخ 
می‌دهد. بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، 
دریای خزر و نواحی استان‌های گیلان و غرب 
مازندران طی دو روز آینده مواج و متلاطم خواهد 
بود. همچنین روز جمعه تا یکشنبه در شمال 
شرق و یکشنبه و دوشنبه در شرق و جنوب 
شرق کشور کاهش محسوس دما رخ می‌دهد. 
آسمان تهران نیز روز شنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۱، 
قسمتی ابری تا نیمه ابری، به تدریج غبار محلی 
و هوای ناسالم برای گروه‌های حساس با حداقل 
دمای ۲ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد و 
روز یکشنبه ۲۰ آذر، قسمتی ابری همراه با غبار 
محلی و در بعضی ساعات غبارآلود با حداقل 
دمای ۳ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد 

پیش‌بینی می‌شود. 

  بستری‌های روزانه کرونا 
تک رقمی شد

 در طول ۲۴ ساعت گذشته روز جمعه، یک 
نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را 
از دست داد و مجموع جانباختگان این بیماری، 
به ۱۴۴ هزار و ۶۵۲ نفر رسید. وزارت بهداشت 
اعلام کرد: تا کنون ۶۵ میلیون و ۱۴۴ هزار و ۷۶۸ 
نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۵۵۴ هزار و ۲۸۴ نفر دُز 
دوم و ۳۱میلیون و ۳۸۵ هزار و ۷۹۰ نفر، دُز سوم 
و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع 
واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون 
و ۸۴ هزار و ۸۴۲ دُز رسید. ۱۸ آذر ۱۴۰۱ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
و ۸ نفر از آنها بستری شدند. در حال حاضر ۰ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۳ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۹۴ شهرستان در وضعیت زرد و 

۳۵۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 
 

مقطع ابتدایی و متوسطه تهران و 
البرز شنبه و یکشنبه غیرحضوری شد

 ظهر روز جمعه جلسه کارگروه اضطرار 
آلودگی هوا برگزار شد و طبق مصوبات این 
کارگروه، روزهای شنبه و یکشنبه ۱۹ و ۲۰ 
آذر در همه شهرستان‌های استان تهران و 
البرز بجز دماوند و فیروزکوه مهدهای کودک 
و پیش‌دبستانی‌ها تعطیل و همه مدارس 
در مقاطع ابتدایی و متوسطه غیرحضوری 
همچنین  است.  دایر  مجازی  به‌صورت  و 
فعالیت‌های ورزشی در فضاهای باز روزهای 

شنبه و یکشنبه ممنوع است. 

اخبارکوتاه

روی خط آرمان ملی

 نگاهی به صحبت‌های تأییدی و تکذیبی یک نماینده مجلس در خصوص روش‌های جایگزین گشت ارشاد

  حساب‌های بانکی بی حجاب‌ها مسدود می‌شود یا نه؟ 
   حسین جلالی، 15 آذر: حساب بانکی افراد بی‌حجاب مسدود می‌شود

   حسین جلالی 18 آذر: طرحی برای مسدودشدن حساب بی‌حجاب‌ها نداریم

  آرمان ملی: »نه قانون کار آنطور که باید می‌تواند 
تضمین‌کننده‌ حق و حقوق کارگران باشد و نه مراجع حل 
اختلاف می‌توانند پرُقدرت از حقوق کارگران دفاع کنند. این 
وضعیت را می‌توان به راحتی با همین اخبار محدودی که از 
گوشه و کنار به دست می‌رسد، نشان داد«؛ خبرگزاری ایلنا با 
ذکر این موضوع، گفته کارگران مخابرات شاید یکی از بهترین 
مثال‌ها برای توضیح این وضعیت باشند. هرچند تاکید کرده 
که حد ضعف کارگران در بسیار است که بتوان با شرح وضعیت 
یک گروه خاص، حق مطلب را ادا کرد! این خبرگزاری از تعلیق 
رئیس انجمن صنفی مخابرات گیلان از کار و عدم تمدید 
قرارداد با نماینده کارگران مخابرات اصفهان، یاد و تاکید 
کرده که آنچه این کارگران می‌خواهند، حداقلی‌ترین حقوق 
قانونی‌شان است؛ در واقع این تأکید بهترین راه برای پی بردن 

به وضعیت کارگران است. 
 تخلف کارفرما 

خبرنگار ایلنا از مخابرات گیلان شروع کرده؛ »رئیس 
انجمن صنفی مخابرات گیلان، به دلیلِ پیگیریِ وضعیتِ بیمه‌ 
کارگرها، حکم تعلیق از کار خورده است. ماجرا از این قرار 
است: به دلیل‌عدم تسویه حساب شرکت پیمانکار با سازمان 
تأمین اجتماعی، کارگران مخابرات در استفاده از خدمات 
بیمه پایه و تکمیلی خود دچار مشکل شده‌اند. به گفته‌ آنها، 
حدود ۱۲۰۰ نفر از کارگران اسیر بیمارستان و کلینیک و 
آزمایشگاه‌ها هستند و بیمه ندارند.« او ادامه داده: »طبق 
ماده ۳۶ قانون تأمین اجتماعی، تأخیر کارفرما در پرداخت 
حق بیمه یاعدم پرداخت آن رافع مسئولیت و تعهدات سازمان 
در مقابل بیمه شده نخواهد بود. با این اوصاف، تخلف را در 
درجه‌ اول، کارفرما به خاطر‌عدم پرداخت حق بیمه‌ کارگران 
و در درجه‌ دوم، تأمین اجتماعی به دلیل رفع مسئولیت از 
خود در اجرای تعهدات به بیمه شده انجام داده است اما این 
رئیس انجمن صنفی کارگران است که به دلیل دفاع از حقوق 
کارگران  از کار تعلیق شده.« اما مخابرات اصفهان نیز درگیر 
همین وضعیتِ مشابه است؛ »آن‌ها که مدت‌ها به دنبال 
اجرای طرح طبقه‌بندی از سوی شرکت پیمانکار بودند، بارها 
در این مسیر از کار معلق شد. در حالیکه بعد از پیگیری‌های 
بسیار توانستند شرکت پیمانکار را وادار به اجرای طرح 
طبقه‌بندی کنند و قرار بود مابه‌التفاوت اجرای این طرح را از 

شرکتِ پیمانکار بگیرند، ناگهان شرکت مخابرات کل، تصمیم 
جدیدی برای آن‌ها می‌گیرد: حذف شرکت پیمانکار و بستن 
قرارداد با پیمانکاران محلی.« به گفته‌ کارگران مخابرات 
اصفهان، »روی کار آوردنِ پیمانکار محلی یک بهانه برای‌ 
عدم پرداخت بدهی‌های پیمانکار قبلی بود. از آنجا که شرکت 
شسکام ملزم به اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل شده بود و 
باید مابه‌التفاوت اجرای این طرح را -  که رقم قابل توجهی 
است -  به کارگرها پرداخت می‌کرد، مخابرات با حذف شرکت 

شسکام، امکانِ دریافت این طلب را از کارگرها گرفت.«
 مخابراتی‌های خوزستان هنوز بیکارند 

 مخابرات خوزستان، مورد دیگری است که به گفته 
نویسنده، اشاره به آن ناکارآمدی مراجع حل اختلاف را 
به خوبی به رخ می‌کشد؛ »آن‌ها اولین گروهی از کارگران 
از  با ما تماس گرفتند و  بودند که  شرکتی مخابرات 
بیکاری‌شان گفتند. بیش از یک سال است که از بیکار شدن 
حدود ۷۰ کارگر مخابراتِ خوزستان می‌گذرد و با وجود 
دریافتِ رأی بازگشت به کار از سوی مراجع حل اختلاف 
و حکم قضائی هنوز به کار برنگشته‌اند.« ماجرا از این قرار 
است: »این کارگران سال گذشته دو دوره بدون قرارداد برای 
شرکت پیمانکار مخابرات کار کردند که با استناد به تبصره 
۲ ماده ۷ قانون کار برای تبدیل قرارداد خود از موقت به دائم، 

شکایت تنظیم کردند و به نفع خود رأی گرفتند. مطابق رأیی 
که توسط هیات‌های تشخیص و حل اختلاف صادر شده 
است؛ آن‌ها کارگران دائم مخابرات به حساب می‌آیند و باید 
به کار خود برگردند.« طبق قانون، رأی هیات تشخیص »بعد 
از ۱۵ روز لازم‌الاجرا است اما در صورت اعتراض، این رأی در 
هیات حل اختلاف مورد بازبینی قرار می‌گیرد. چنانچه هیات 
حل اختلاف، رأی هیات تشخیص را تایید کند این رأی بعد از 
صدور، بلافاصله قطعی می‌شود. بعد از این مرحله کارگر باید 
تقاضای صدور اجرائیه بدهد تا رأی قطعی شده به کارفرما 
ابلاغ شود و رونوشت رأی ابلاغ شده پیوست تقاضای اجرای 
 ‎احکام دادگستری شود. کارگران مخابراتِ خوزستان همه‌
این مراحل را گذراندند و با اجرائیه‌ دادگاه به محل کار خود 
رفتند اما پشت درِ اداره ماندند.«حدود سه ماه پیش زمانی که 
مجلس جلسه‌ای با حضور وزیر ارتباطات و برخی از مسئولان 
مخابرات برگزار کرد، قرار شد مشکل این کارگران ظرف مدت 
بیست روز حل شود و آن‌ها به کار خود برگردند اما امروز با 
گذشت حدود ۴ ماه از آن جلسه، هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده 
است.  در آن جلسه و جلسات دیگر بارها در مورد مشکلاتِ 
کارگران مخابرات، از پیمانکاری گرفته، تا مخابرات روستایی 
و ایثارگران مخابرات، صحبت شده است. نمایندگان مجلس 
بارها خود را مطلع از مشکلاتِ کارگران مخابرات نشان داده‌اند 
اما اینکه چرا نمی‌توانند برای حل مشکل آنها کاری کنند 
جای سوال دارد؟ کارفرمایی به نام شرکت مخابرات ایران 
چقدر بزرگ است که به راحتی ابتدایی‌ترین حقوق کارگران 
را زیرپا می‌گذارد و کسی نمی‌تواند مقابل آن بایستد؟  اما 
آنچه در مورد کارگرانِ مخابراتِ سه استان گیلان، اصفهان 
و خوزستان گفته شد را می‌توان به کارگرانِ مخابرات در 
استان‌های دیگر نیز تعمیم داد. به گزارش ایلنا: »کارگرانی 
که در مورد مشکلاتِ بسیار و متفاوتشان اخبار بسیاری به 
گوش ما می‌رسد اما به خواسته‌ خودشان خبری نمی‌کنیم 
تا مشکلی برایشان پیش نیاید«؛ باید گفت »این بخشی از 
مشکلات تعدادی از نیروهای کار در کشور است. نیروی کاری 
که گاه به اندازه‌ گرفتن حداقلی‌ترین حقوق خود هم اعتبار و 
قدرت ندارد. آنجا که پای منافع به میان می‌آید، همه‌ قوانین 
به حاشیه می‌روند و خواسته‌ پرُقدرت‌ها و پرُنفوذها خود 

قانون می‌شود.«

 یک خبرگزاری می‌گوید مشکلات کارگران مخابرات را به خواست خودشان خبری نمی‌کند

کارفرمایان خطا می‌کنند، کارگران مجازات می‌شوند


